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Riktlinjer för förmedling av särskilda boenden 
inom SoL och LSS inklusive socialpsykiatriska 
stödboenden 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen av förslag till riktlinjer för 
förmedling av särskilda boenden enligt Socialtjänstlagen (SoL) och 
Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) 
inklusive socialpsykiatriska stödboenden. 

Sammanfattning 
Riktlinjerna omfattar förmedlingsprocessen för särskilda boenden 
enligt SoL och LSS samt socialpsykiatriska stödboenden och är 
avsedda som stöd för myndighetsutövande medarbetare, utförare 
inom stadens valfrihetssystem samt ansvariga inom socialnämnden. 
Syftet är att säkerställa rättssäkerhet och likabehandling samt att 
tydliggöra ansvarsfördelningen mellan socialförvaltningen och 
stadsdelsförvaltningarna. 
Förvaltningen ställer sig positiv till de nya riktlinjerna. 

Bakgrund 
Socialnämnden fick i stadens budget för 2025 i uppdrag att ta fram 
riktlinjer för förmedling av platser i bostäder med särskild service 
enligt SoL och LSS. Socialförvaltningen har, i samarbete med 
myndighetsutövande enhetschefer från stadsdelsnämndernas enheter 
för socialpsykiatri och funktionsnedsättning, tagit fram dessa nya 
riktlinjer, vilket innebär en ny samlad reglering då sådana tidigare 
saknats. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till ett antal instanser, 
bland annat alla Farsta stadsdelsförvaltning för yttrande senast den 
28 april. 

Ärendet 
De nya riktlinjerna reglerar processer för central förmedling av  
boenden inom valfrihetssystemet, SoL och LSS.   
Syftet med riktlinjerna är att säkerställa rättssäkerhet och  
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likställighet i staden när det gäller gemensamma processer för  
förmedlingen. Riktlinjerna vänder sig till chefer, handläggare och  
utförarpersonal och ger stöd och vägledning i arbetet.   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till att det i samråd med stadens 
enhetschefer tagits fram riktlinjer eftersom processen tidigare sett 
olika ut över staden. 
 
Mänskliga rättigheter samt klimat- och miljökonsekvenser 
Riktlinjerna stärker rätten till likabehandling och rättssäkerhet i 
tillgången till boende enligt SoL och LSS. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
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